D.O. PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO

ATOS DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DOM 7083 - 03 de Julho de 2024

 RESOLUÇÃO Nº 433/2024

CRIA  COMISSÃO  ESPECIAL  PARA  ACOMPANHAMENTO,
DISCUSSÃO E APOIO AOS FAMILIARES E PORTADORES
DE “DOENÇAS RARAS” DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO
DE ITAPEMIRIM, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do

Espírito Santo  no uso de suas atribuições legais faz saber que o

Plenário aprova e o Presidente promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Nos termos do artigo 45 do Regimento Interno da

Câmara,  fica  criada  a  COMISSÃO  ESPECIAL  PARA  ACOMPANHAMENTO,

DISCUSSÃO E APOIO AOS FAMILIARES E PORTADORES DE “DOENÇAS RARAS” DO

MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

Art. 2º  - A Comissão de que trata a presente Resolução

será composta dos seguintes membros:

I – 4 (quatro) vereadores titulares;

II – 4 (quatro) vereadores suplentes.

§ 1º. A Comissão será presidida por um dos vereadores.

§ 2º.  A  qualquer  tempo,  por  imperiosa  necessidade  de

conhecimentos específicos, a comissão poderá chamar instituições de

apoio aos familiares e portadores de “Doenças Raras” para participar

da comissão.

Art. 3º – A Comissão terá o prazo de até 8 (oito) meses,

para acompanhamento, estudos e elaboração de relatório conclusivo e

documentos contendo as principais reivindicações para melhoria da

qualidade de vida dos familiares e portadores de “Doenças Raras”, e

posteriores encaminhamentos à Prefeitura Municipal de Cachoeiro de

Itapemirim,  Governo  do  Estado  do  Espírito  Santo,  Assembleia

Legislativa  do  Espírito  Santo  e  Ministério  Público  do  Espírito

Santo, para as providências cabíveis.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100340034003900340039003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

  52

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100340036003000390035003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

D.O. PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO

ATOS DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DOM 7083 - 03 de Julho de 2024

53

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100340036003000390035003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.